
Number
of Contacts
(Shell Size)

9 (E)

15 (A)

25 (B)

37 (C)

A
.643

16.33
.971

24.66
1.511
38.38
2.159
54.84

A1
.666

16.92
.994

25.25
1.534
38.96
2.182
55.42

B
.984

24.99
1.312
33.32
1.852
47.04
2.500
63.50

C
1.213
30.81
1.541
39.14
2.088
53.04
2.729
69.32

D
.755

19.18
1.083
27.51
1.614
41.00
2.272
57.30

Dimensions (Inch/ mm)

K85X Series Dimensions

Dimensions in mm

A = Exterior of Female Shell (S) A1 = Interior of Male Shell (P)

#4-40 UNC

Solder Cups

-BR Option -K Option

Bushing
#4-40 UNC

Ø1.09

Board Lock

D

1.385

2.77

1.4
2

2.8
4

B

6.00 [.236]

1.385

8.36 Plug Interior,
7.90 Socket Exterior

6.1 Plug,
5.8 Socket

3.5

0.9
0 

A, A1

B

C

10.72
2.84

2.77

4.7

4.5
0

12
.55

2.8
4

-R Option

Ø3.05

#4-40 UNC
Internal 
Thread

(Top View) 

Recommended PCB Layout

K85X Series
Vertical PCB Mount and Solder Cup

KYCON

2011KYCON, Inc. • Tel: +1 408-494-0330 • US: 1-888-KYCON-22 • Fax: +1 408-494-0325 • www.kycon.com

K85X Series

D-SUBMINIATURE CONNECTORS

RoHS

Series Shell
Type

Pin
Length

Contact
Type

Mounting
Option

Plating
 Option

Series
K85X - D-Subminiature Vertical Connector

Contact Shell Size Option 
E - 9 Contacts
A - 15 Contacts
B - 25 Contacts
C - 37 Contacts
Contact Construction, Pin Length
A - Precision Formed, Solder Cup (Not Available with BR/BRJ)
D - Precision Formed, Vertical Pin (PCB Mount)
Contact Type
P - Pin Contact (Plug)
S - Socket Contact (Receptacle)
Mounting Option

K - With (4-40) Bushings
KJ - With (4-40) Bushings and (4-40) Hex Jack Screws 

BR - With (4-40) Riveted Threaded Tin Plated Board Lock
BRJ - With (4-40) Riveted Threaded Tin Plated Board Lock and 
           (4-40) Hex Jack Screws Installed

R - With Round Riveted Jack Screws

Plating Option 
Blank - Gold Flash 
15 - 15u” Gold 
30 - 30u” Gold  

Contact

Part Number Builder 

Documentation & Ordering Information 

Kycon Part #

Blank - Through Hole

Option

* Hex Jack Screws JSX-1055 Recommended for BR Option

K85X Series Dimensions

http://www.kycon.com/Catalog_PDF/Performance%20Specification.pdf
http://domino2.kycon.com/website/index.html
http://www.kycon.com/Catalog_PDF/Hardware.pdf


 

гарантия бесперебойности производства и 
качества выпускаемой  продукции 

 

 

 

О компании 

 ООО "ТрейдЭлектроникс"  - это оперативные поставки широкого 

спектра электронных компонентов отечественного и импортного 
производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 

складов. Реализуемая нашей компанией продукция насчитывает более 
полумиллиона наименований. 

Благодаря этому наша компания предлагает к поставке практически 
не ограниченный ассортимент компонентов как оптовыми, мелкооптовыми 

партиями, так и в розницу. 

Наличие собственной эффективной системы логистики обеспечивает 

надежную поставку продукции по конкурентным ценам в точно указанные 
сроки. 

Срок поставки со стоков в Европе и Америке – от 3 до 14 дней. 

Срок поставки из Азии – от 10 дней. 

Благодаря развитой сети поставщиков, помогаем в поиске и 
приобретении экзотичных или снятых с производства компонентов. 

Предоставляем спец цены на элементы для создания инженерных 

сэмплов. 

Упорный труд, качественный результат дают нам право быть 

уверенными в себе и надежными для наших клиентов. 

Наша компания это: 

 Гарантия качества поставляемой продукции 

 Широкий ассортимент 

 Минимальные сроки поставок 

 Техническая поддержка 

 Подбор комплектации 

 Индивидуальный подход 

 Гибкое ценообразование 

Наша организация особенно сильна в поставках модулей, 
микросхем, пассивных компонентов, ксайленсах (ХС), EPF, EPM и силовой 

электроники. 

Большой выбор предлагаемой продукции, различные виды оплаты и 

доставки, позволят Вам сэкономить время и получить максимум выгоды от 
сотрудничества с нами! 

 

treyd6
Sticky Note
Accepted set by treyd6



гарантия бесперебойности производства и 
качества выпускаемой  продукции 

Перечень производителей, продукцию которых мы поставляем 

на российский рынок 



гарантия бесперебойности производства и 
качества выпускаемой  продукции 

С удовольствием будем прорабатывать для Вас поставки всех 
необходимых компонентов по текущим запросам для скорейшего 

выявления групп элементов, по которым сотрудничество именно с нашей 
компанией  будет для Вас максимально выгодным! 

С уважением, 

Менеджер отдела продаж ООО 

«Трейд Электроникс» 

Шишлаков Евгений

8 (495)668-30-28 доб 169  

manager28@tradeelectronics.ru 

http://www.tradeelectronics.ru/ 

http://www.tradeelectronics.ru/
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